
  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Expediente nº: Gex 2023/4781 
Asunto: Expte. nº 2 de Incorporación de Remanentes de crédito Afectados (M.C.3-2023). 
 
 

DECRETO 
 
 Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 2/2023, en 
la modalidad de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada. 
 
 Advertido la existencia de un error material y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015, de 10 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
que dice:  

"Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o 
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos". 
 
 En el ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,  
  

RESUELVO 
 

 PRIMERO. La corrección del error material del Decreto nº 2023/00000764, de fecha 03-03-
2023, del expediente de modificación de créditos n.º 2-2023, en la modalidad de incorporación de 
remanentes de crédito para gastos con financiación afectada (3-2023), quedando las tablas contenidas 
en el mismo como sigue: 
 
 

“Altas en aplicaciones de gastos 

Aplicación 

Descripción 
Incorporación de 

remanentes 
2022 2023 

Pgr. Ec. Pgr. Ec. 

2314 22611 
2314 22611 

PACTO DE ESTADO VIOLENCIA DE GENERO 2022: 

IGUALDAD 
16.113,33 

1321 15000 1321 15000 PRODUCTIVIDAD: POLICÍA LOCAL 4.675,06 

9200 22625 
9200 22625 

COMUNICACIÓN EDUSI: ADMINISTRACIÓN 

GENERAL 
99.648,46 

3371 22699 
3371 22699 

ACTIVIDADES Y GASTOS CREATIVE DIGITAL 

SPACES 2022 
8.601,12 

3371 15000 3371 15000 PRODUCTIVIDAD: JUVENTUD 6.790,46 

3371 62501 3371 62501 INVERSION CREATIVE DIGITAL SPACES 2022 912,48 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E79729A71F845ACC6A87

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 13-03-2023

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14-03-2023

E797 29A7 1F84 5ACC 6A87
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-03-2023

2023/00000914



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

9242 22699 
9242 22699 

GASTOS DIVERSOS (ALDEAS): PARTICIPACION 

CIUDADANA 
500,00 

9250 22706 
9250 22706 

ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS (EXH. FOSA 

COMUN): AT. 
28.000,00 

2311 22753 
2311 22753 

ITINERARIOS INSERCIÓN LABORAL EDUSI LA6: 

BIENESTAR SOCIAL 
267.365,20 

2311 48904 
2311 48904 

BECAS ITINERARIOS INSERCIÓN LABORAL EDUSI 

LA6: BIENESTAR SOC 
61.977,60 

2311 22754 
2311 22754 

FORMAC. CAPACIDADES PROFES. EDUSI LA6: 

BIENESTAR SOCIAL 
17.600,00 

2311 22755 
2311 22755 

DESARROLLO PROGR. LUDOTECAS EDUSI LA6: 

BIENESTAR SOCIAL 
28.000,00 

2311 22756 
2311 22756 

MESA BUEN TRATO INFANCIA EDUSI LA6: 

BIENESTAR SOCIAL 
13.085,45 

3260 22799 
3260 22799 

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMP: SERV. 

COMPL. EDUCACION 
32.500,00 

2311 22644 
2311 22644 

FOMENTO ASOCIACIONISMO (APOYO AA.VV) 

EDUSI LA.6: BIENESTAR S 
10.700,30 

9200 22764 
9200 22764 

IMPLEMENTACIÓN PROCEDIMIETOS EDUSI LA.1: 

ADMÓN GRAL. 
9.500,00 

9242 22765 
9242 22765 

FORM. ELIMINACIÓN BRECHA DIGITAL CIUDAD. 

EDUSI LA.1: PARTIC. 
2.628,00 

4321 22769 
4321 22769 

ESTUDIO IMPACTO TURÍSTICO PATR. HISTÓRICO 

EDUSI LA.4: TURISM 
2.400,00 

231.1 22799 
2311 22799 

PROGRAMA ENVEJECIMIENTO ACTIVO EDUSI 

LA.6: BIENESTAR SOCIAL 
8.000,00 

4542 61900 4542 61900 OTRAS INVERSIONES: CAMINOS RURALES 21.832,30 

1601 61901 
1601 61901 

OTRAS INVERSIONES. AGUAS PLUVIALES Y 

FECALES: ALCANTARILLADO 
95.780,72 

3364 61969 3364 61969 REHABILITACIÓN MURALLA LA VILLA. EDUSI 23.294,92 

1611 62901 1611 62901 MEJORA INFRAESTRUCTURAS AGUA POTABLE 27.021,90 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E79729A71F845ACC6A87

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 13-03-2023

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14-03-2023

E797 29A7 1F84 5ACC 6A87
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-03-2023

2023/00000914



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

HUERTAS BAJAS 

9334 63262 
9334 63262 

PUESTA EN VALOR HANGAR PRINCIPAL FFCC 

EDUSI LA5: EDIF COR 
290.722,07 

3331 63269 
3331 63269 

RENOVACION ALUMBRADO INTERIOR CASA 

CULTURA: CULTURA 
1.636,48 

3363 68201 
3363 68201 

CONSOLIDACION Y RESTAUR ESTRUCT VILLA 

MITRA 
56.488,98 

1533 61907 
1533 61907 

EJECUCIÓN CALLE A-10 (NAVE GALISTEO) EDUSI 

LA5 
30.100,00 

1532 14351 1532 14351 PLAN MAS PROVINCIA: PAVIMENTACION VIAS 4.358,78 

1715 14351 1715 14351 PLAN MAS PROVINCIA: PARQUES Y JARDINES 16.259,11 

2312 14351 2312 14351 PLAN MAS PROVINCIA: SERVICIOS SOCIALES 5.864,15 

3231 14351 3231 14351 PLAN MAS PROVINCIA: COLEGIOS 3.230,06 

3321 14351 3321 14351 PLAN MAS PROVINCIA: BIBLIOTECA 5.544,16 

9200 14351 
9200 14351 

PLAN MAS PROVINCIA: ADMINISTRACION 

GENERAL 
37.744,70 

9334 14351 9334 14351 PLAN MAS PROVINCIA: EDIFICIOS CORPORACION 4.275,85 

9205 14352 
9205 14352 

PROGRAMA FOMENTO EMPLEO 2022: MAYORES 

45 
3.380,92 

9205 14353 
9200 14353 

PROGRAMA FOMENTO EMPLEO 2022: MENORES 

45 
2.930,13 

9205 14354 9205 14354 PROGRAMA JOVEN AHORA: PERSONAL 145.295,70 

1533 14355 1533 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: VIAS PUBLICAS 51.728,70 

1641 14355 1641 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: CEMENTERIO 16.815,60 

1715 14355 1715 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: PARQUES Y JARDINES 33.631,20 

2312 14355 2312 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: SERVICIOS SOCIALES 11.866,64 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E79729A71F845ACC6A87

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 13-03-2023

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14-03-2023

E797 29A7 1F84 5ACC 6A87
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-03-2023

2023/00000914



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

3321 14355 3321 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: BIBLIOTECA 9.349,25 

3341 14355 3341 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: CULTURA 8.407,80 

3401 14355 3401 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: DEPORTES 11.046,15 

4321 14355 4321 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: TURISMO 9.349,25 

9200 14355 
9200 14355 

PLAN CORDOBA 15 2022: ADMINISTRACION 

GENERAL 
37.798,20 

9334 14355 
9334 14355 

PLAN CORDOBA 15 2022: EDIFICIOS 

CORPORACION 
18.097,50 

1532 16000 
1532 16000 

PAVIMENTACIÓN DE VÍAS PÚBLICAS-SEGURIDAD 

SOCIAL 
1.785,76 

1533 16000 1533 16000 SEGURIDAD SOCIAL: VÍAS PÚBLICAS 18.922,80 

1641 16000 1641 16000 SEGURIDAD SOCIAL: CEMENTERIO 6.189,10 

1715 16000 1715 16000 SEGURIDAD SOCIAL: PARQUES Y JARDINES 18.586,59 

2312 16000 2312 16000 SERVICIOS SOCIALES-SEGURIDAD SOCIAL 5.650,65 

3231 16000 3231 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ENSEÑANZA PRIMARIA 1.288,58 

3301 16000 3301 16000 SEGURIDAD SOCIAL: CULTURA 3.075,65 

3321 16000 3321 16000 SEGURIDAD SOCIAL : BIBLIOTECA 4.784,67 

3401 16000 3401 16000 SEGURIDAD SOCIAL: DEPORTES 3.484,90 

4321 16000 4321 16000 SEGURIDAD SOCIAL: TURISMO 2.949,55 

4331 16000 
4331 16000 

FOMENTO ACCION EMPRESARIAL-SEGURIDAD 

SOCIAL 
31,99 

9200 16000 9200 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACION GENERAL 24.263,55 

9205 16000 9205 16000 SEGURIDAD SOCIAL: PERSONAL 52.873,94 

9334 16000 9334 16000 EDIFICIOS CORPORACIÓN-SEGURIDAD SOCIAL 7.921,24 

    TOTAL 1.754.657,65 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E79729A71F845ACC6A87

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 13-03-2023

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14-03-2023

E797 29A7 1F84 5ACC 6A87
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-03-2023

2023/00000914



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Altas en Concepto de Ingresos 

 

Aplicación eco- 

nómica 

Descripción Euros 

  

87010 REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA 

937.286,46 

79101 FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL-FEDER 

(EDUSI) 

279.952,58 

49100 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL FEDER-EDUSI 520.905,01 

49900 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR, EXCLUYENDO 

LA UNIÓN EUROP 

8.601,12 

79900 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL EXTERIOR, EXCLUYENDO 

LA UNION EUROP 

912,48 

48000 DE INSTITUCIONES 7.000,00 

 TOTAL INGRESOS 1.754.657,65 

 

“ 
 
 SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Fernando Priego Chacón, de lo que yo, como Secretaría 
Accidental, doy fe. 

El Alcalde, 
Firmado electrónicamente 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

E79729A71F845ACC6A87

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 13-03-2023

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 14-03-2023

E797 29A7 1F84 5ACC 6A87
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

14-03-2023

2023/00000914


